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ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD
ESTADO DE SITUACION AL 30 DE JUNIO DE 2018

CUENTAS DE RESULTADOS

INGRESOS DE EXPLOTACION

501.010 Ventas de Energia
501.020 Otros Ingresos de Explotacion

Total Ingresos de Explotacion

GASTOS DIRECTOS DE EXPLOTACION
Energia Comprada - Itaipi Binacional

Energia Comprada - Yacyreta Binacional
Generacion

Transmision

Distribucion

Consumidores

Administracion y Generales

DEPRECIACION

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION
INGRESO NETO DE EXPLOTACION
INGRESOS AJENOS A EXPLOTACION
520.020 Alquileres

520.030 Diferencia de Cambio - Crédito
520.040 Utilidad en Ventas de Bienes
520.060 Itaipu Binac. (Anexo C-111)
520.070 Resarcim. A.C.IlI-1taipG-Binacional
520.090 Otros

520.130 Intereses Bancarios

GASTOS AJENOS A EXPLOTACION

530.010 Intereses Préstamos B.1.D.

530.020 Intereses Bco. Do Brasil

530.020 Intereses ltaipl Binacional

530.020 Intereses Itaipt Binacional Conv. 5808 AD2
530.020 Intereses Itaipt Binacional Conv. 5808 AD6
530.020 Intereses o/Deud. a L. Plazo

530.030 Intereses y Multas Tributarias

530.040 Gastos Bancarios

530.050 Diferencia de Cambio

530.090 Transf. Corrientes a la DGEP

530.090 Gastos Financieros

SUPERAVIT (DEFICIT ) DEL EJERCICIO:

G.

2.425.754.978.271
68.262.868.331

2.494.017.846.602

1.148.142.835.710
28.726.315.176
10.896.083.428
124.701.051.005
232.461.794.256
99.149.135.613
172.823.818.028

1.816.901.033.216
216.370.647.697

2.033.271.680.913

460.746.165.689

144.127.217
91.350.265.308
953.344.213
68.728.838.942
59.102.085.086
8.374.194.330
1.356.108.085

230.008.963.181

4.515.960.481
3.973.809.052
640.778.855
1.982.471.850
146.325.721
1.845.824.049
171.530
40.391.220
68.248.928.987
5.000.000.000
124.319.209

86.518.980.954

604.236.147.916




